
各位                        平成 29年 7 月 25日 

 

                       福岡県学童保育連絡協議会 

会長 吉岡美保 

 

お詫び 

 

2017 年 7 月 5 日からの大雨により、九州北部の各地で多くの被害

が出ています。亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げるとと

もに、被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。 

7 月 19 日付「平成 29 年 7 月九州北部豪雨学童保育支援募金の呼

びかけ」についての裏面の文章で、朝倉市の子ども未来課へ配慮に

欠ける表現があったことを、お詫びいたします。 

災害時当日、子ども未来課は支援員と共にまず、子どもたちの安

否確認、そして安全安心を最優先されたとお聞きいたしました。 

これからも朝倉市の子ども未来課及び現地の学童保育の方々と連

携を取りながら支援をしてまいります。 

再度、今日付で「平成 29 年 7 月九州北部豪雨学童保育支援募金の

呼びかけ」の文章お送りいたします。更なるご支援をお願いいたし

ます。 


